que é exequente GAECO - GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE COMBATE AO CRIME ORGANIZADO e 
executados FABIO JOSE SCHMITZ DE LIMA – (CNPF/MF SOB nº NADA CONSTA) e NEREIDE 
APARECIDA SCHMITZ – (CNPF/MF SOB O N. 942.760.309-78). 
BEM: “BEM 01: Lotes de terras nºs 208 (duzentos e oito) e 209 (duzentos e nove) com área total de 10 
alqueires paulistas, situados na Gleba Lambari, Município de Tupãssi/PR, com as divisas, metragens e 
confrontações sob o nº antigo da matrícula nº 18.047, sendo renumerada para nº 28.989 conforme Av.25 
da respectiva matrícula, do Registro de Imóveis da Comarca de Assis Chateaubriand/PR.

[...]

paulistas totalmente mecanizada, isto é: solo firme de ótima qualidade, com curvas de nível sistema “base 
larga”, em bom estado de conservação do solo; restante 0,78 alqueires paulistas, fundo mato, capoeira, 
reserva meio ambiente, beira Rio Memória;  
BEM  03: Lote de terra rural nº 222 (duzentos e vinte e dois) com área de 5,90 alqueires paulistas, situado 
na Gleba Lambari, Município de Tupãssi/PR, sob o nº antigo da matrícula nº 7.051, sendo renumerada para 
nº 17.992 conforme Av.9 da respectiva matrícula, do Registro de Imóveis da Comarca de Assis 
Chateaubriand/PR.

[...]

Os bens serão adquiridos livres e desembaraçados de quaisquer ônus, até a data da 
expedição da respectiva Carta de Arrematação ou Mandado de Entrega - (Artigo 908, parágrafo 1º do 
CPC/2015 e Artigo 130, parágrafo único do CTN). 
AVALIAÇÃO DOS BENS: BEM 01 R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais), conforme 
Laudo de Avaliação de evento 1623.5. BEM 02: R$ 5.301.000,00 (cinco milhões e trezentos e um mil), 
conforme Laudo de Avaliação de evento 1623.6. BEM 03: R$ 2.655.000,00 (dois milhões e seiscentos e 
cinquenta e cinco mil reais) conforme Laudo de Avaliação de evento 1623.7. 
OBSERVAÇÃO 1: Consoante o disposto no artigo 892 do Novo Código de Processo Civil, a arrematação 
far-se-á mediante o pagamento imediato do preço pelo arrematante, por depósito judicial ou por meio